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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 22. september 2016 stillet mig 

følgende spørgsmål 367 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Villum Christensen (LA). 

 

 

Spørgsmål 367  

 

”Vil ministeren redegøre for, hvorvidt Energistyrelsen har givet Deloitte de 

korrekte tal til brug for Deloittes samfundsøkonomiske beregning af ESO 

(Energispareordningen), dvs., er priserne for privatkundesegmentet køber-

priser og dermed inkl. moms således, at der er taget højde for i det sam-

fundsøkonomiske plus på 86 mio. kr., at opkrævningen af moms sænker de 

disponible indkomster til at købe andre varer og tjenesteydelser?” 

 

 

Svar 

 

Evalueringen af energiselskabernes energispareindsats er en uafhængig 

evaluering, som blev udført af Deloitte og Grontmij. Evalueringen og resulta-

terne heri er således alene konsulenternes ansvar.  

 

Det fremgår af kravspecifikation i udbudsmaterialet til evalueringen, at den 

samfundsøkonomiske analyse skal foretages som beskrevet i Energistyrel-

sens vejledning i samfundsøkonomiske analyser. Konsulenterne har opfyldt 

denne forudsætning, idet de har anvendt den metode, der er beskrevet i vej-

ledningen og Energistyrelsens daværende forudsætninger om brændselspri-

ser mv. for samfundsøkonomiske beregninger. 
 

Energistyrelsen har ikke herudover leveret specifikke forudsætninger eller 

data til brug for Deloittes samfundsøkonomiske beregning. 

 

Det fremgår af afsnit 5.3.4, spørgsmål 13 i evalueringsrapporten ”Evaluering 

af energiselskabernes energispareindsats”, at der anvendes køberpriser for 

husholdningers investeringsudgifter i de samfundsøkonomiske omkostnin-

ger. 
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Det fremgår også af evalueringen, at investeringsomkostningerne fra erhverv 

og offentlige institutioner opskrives med nettoafgiftsfaktoren for at afspejle 

køberpriser, mens husholdningernes investeringsomkostninger ikke skal op-

skrives, da de allerede er i køberpriser. De anvendte køberpriser for hus-

holdningernes investeringsudgifter er inkl. moms. 

  

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 


